
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
 

Comune di Cerisano 
(COSENZA) 

 
 
 
C o p i a  
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N. 77 DEL 19/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
 
Autorizzazione utilizzo graduatoria relativa al concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 
personale con profilo professionale di Istruttore Direttivo 
Amministrativo – Contabile, ex categoria D1, da parte dell’Aterp 
Calabria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
Comune di Cerisano 

(COSENZA) 

 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore dodici e 

minuti quaranta, in modalità telematica ai sensi dell’apposito regolamento approvato 
con deliberazione della G.C. n. 09 del 23/01/2024, regolarmente convocata, si è riunita, 
la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. DI GIOIA Lucio Sindaco Sì (da remoto) 
2. SANTELLI Francesco Vice Sindaco Giust. 
3. PELLEGRINO Francesca Assessore Giust. 
4. DE BARTOLO Maurizio Assessore Sì 
5. PELLEGRINO Daniela Assessore Sì (da remoto) 

   
  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr. Dario Policicchio il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

OGGETTO: 
Autorizzazione utilizzo graduatoria relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di personale con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo – 
Contabile, ex categoria D1, da parte dell’Aterp Calabria. 

 
 

 
Comune di Cerisano 

(COSENZA) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale  
 

IL SINDACO 
Premesso che:  
- l’art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, prevede che le Amministrazioni dello Stato, 
anche  ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i 
posti  disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da 
altre  amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate 
in un  regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della Legge 400/1988;  
- l’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350 stabilisce che, nelle more  
dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di  
pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;  
- L’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.L. 31 Agosto 2013 n.  
101, convertito in Legge n. 125/2013 dispone che “È consentita l'applicazione 
dell'articolo  3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, ferma 
restando la  salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e dagli 
idonei per le assunzioni a tempo indeterminato".  
- La Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 fornisce le indicazioni 
operative cui attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti;  
 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 88/366 del 
26/05/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria relativa al concorso pubblico 
per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 
istruttore direttivo Amministrativo-Contabile, cat. D1, per l’area amministrativa-
finanziaria;  
 
Atteso che detta graduatoria, costituita da n. 3 idonei, è stata utilizzata limitatamente al 
secondo classificato, vista la rinuncia all’assunzione da parte della prima classificata;  
Vista la nota del 10/07/2024, acquisita al protocollo dell’Ente in data 11/07/2024 al 
numero 4765, con la quale l’AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE (ATERP CALABRIA) ha chiesto di utilizzare 
per scorrimento la graduatoria in questione, al fine di assumere,  a tempo pieno e 
indeterminato, n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile,  da inquadrare nella ex 
categoria D, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, sede di assegnazione 
Aterp Calabria – Distretto di Cosenza. 
 
Considerato che, al fine di consentire l’utilizzo della propria graduatoria all’Aterp 
Calabria, si rende necessario procedere alla formale autorizzazione della stessa;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

 
Atteso che, allo scopo, si renderà necessario, con apposito provvedimento del 
Responsabile dell’Area competente, provvedere all’approvazione dello schema di 
Convenzione all’utilizzo di graduatoria concorsuale di che trattasi, da sottoscrivere 
congiuntamente;  
 
Visto l’art. 91 del D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;  
Vista la Legge 24/12/2003, n. 350 e nello specifico l’art. 3, comma 61, terzo periodo;  
Visto l'art. 4 comma 4 del D.L. n. 78/2013, convertito in Legge n. 125/2013  
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile dell’Area Finanziaria/Cultura; 
 

PROPONE 
 

- Di autorizzare l’AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA REGIONALE (ATERP CALABRIA) all’utilizzo della graduatoria del Comune 
di Cerisano, approvata con determinazione del Responsabile dell’Area 
Finanziaria/Cultura n. 88/366 del 26/05/2023, relativa al concorso pubblico per titoli ed 
esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo 
Amministrativo-Contabile, cat. D1, per l’area amministrativa-finanziaria;  
- Di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria-Cultura ogni adempimento 
consequenziale, compresa l’approvazione dello schema di Convenzione all’utilizzo di 
graduatoria concorsuale di che trattasi, da sottoscrivere congiuntamente;  
- di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 
provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, verranno pubblicati 
sul sito on line del Comune di Cerisano e nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  
 
Cerisano, lì 19/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (Avv. Lucio DI GIOIA) 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

OGGETTO: 
Autorizzazione utilizzo graduatoria relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di personale con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo – 
Contabile, ex categoria D1, da parte dell’Aterp Calabria. 

 

 
Comune di Cerisano 

(COSENZA) 

 
 

P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A  
    

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO - 
AMMINISTRATIVO 

Favorevole 19/07/2024 Dott. Nuccio 
NICOLETTI 

 

REGOLARITA' 
CONTABILE 

Favorevole 19/07/2024 Dott. Nuccio 
NICOLETTI 

 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line6 

OGGETTO: 
Autorizzazione utilizzo graduatoria relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di personale con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo – 
Contabile, ex categoria D1, da parte dell’Aterp Calabria. 

 
 

 
Comune di Cerisano 

(COSENZA) 

 
LA GIUNTA 

 
 
VISTA la proposta; 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 
VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 
VISTE le altre norme in materia; 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Interessato e dal 
Responsabile di Ragioneria; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA  
 

di approvare la proposta indicata in premessa che qui si intende integralmente 
richiamata; 
 

Indi, con successiva unanime votazione per alzata di mano, delibera di rendere 
la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4  del D.lgs. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

           Il Sindaco 
F.to:  Avv. Lucio Di Gioia 

La Giunta Comunale 
F.to:   
 
F.to:  Sig. Maurizio DE BARTOLO  
 
F.to:  F.to:  Dott.ssa Daniela PELLEGRINO  

ll Segretario Comunale 
F.to:  Dr. Dario Policicchio 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line7 

 
OGGETTO: 
Autorizzazione utilizzo graduatoria relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di personale con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo – 
Contabile, ex categoria D1, da parte dell’Aterp Calabria. 

 
ComuneComune  didi  CerisanoCerisano 
(Provincia(Provincia  didi  Cosenza)Cosenza) 

 
Si attesta che la presente deliberazione 
viene pubblicata all’ Albo Pretorio - sito 
web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art 32, comma 1 
della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 
23/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi. 
 
N. Reg. Albo  prot. n.  
 
La stessa deliberazione è stata comunicata 
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs. 267/2000. 
 
Cerisano lì 23/07/2024 
 
   

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to: Dott. Roberto DIONESALVI 

 

 ComuneComune  didi  CerisanoCerisano 
(Provincia(Provincia  didi  Cosenza)Cosenza) 

 
Si dichiara che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva, ai sensi del 
d.lgs.267/00: 
 
Poiché Dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 
267/2000) 
 
 
 
Cerisano lì 19/07/2024 
  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to: Dott. Roberto DIONESALVI 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Catanzaro nel termine 
di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., 
entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.


